檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

新北市政府教育局　函

地址：22001新北市板橋區中山路1段161號B

1

承辦人：陳玉桂

電話：(02)29603456 分機8466

傳真：(02)29689917

電子信箱：newedu888@gmail.com

受文者：桃園市政府教育局

發文日期：中華民國107年5月15日

發文字號：新北教研資字第10708732781號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：說明三(10721085574_107D2160844-01.docx)

主旨：有關本市辦理「2018未來國際教育論壇」，敬請鼓勵貴縣

市教師報名參與，請查照。

說明：

一、依據新北市2016~2018「卓越人才LEADING未來」三年計畫

辦理。

二、研習訊息說明如下：

(一)辦理目的：推動跨域、跨學科創新課程設計，落實以學

生為主體的教育革新。

(二)辦理方式：論壇議題【臺灣新課綱X矽谷教育】全球同

步啟動未來。講師為美國聖荷西地區教育處處長及國內

基層教師。

(三)辦理時間：107年6月6日(星期三)上午9時至下午4時。

(四)辦理地點：新北市(以下簡稱本市)三和國中演藝廳(三

重區三和路4段216號)。

(五)承辦學校：本市三重區三和國中。

(六)參加對象、課務及研習時數：

3

121070040175

■■■■■■_資訊及科技教育科■■■■■■■107/05/15 16:33

■■■■■■■有附件

88

第2頁，共2頁

裝

訂

線

１、以本市中小學教師及家長為主。

２、鄰近縣市中小學教師、家長。

３、錄取人數：300人。

(七)全程參加核予研習時數6小時。

(八)研習當日，敬請惠予貴縣市所屬各級學校參加教師公假

（課務排代）。

(九)有意參加教師即日起至107年6月5日止，請逕至全國教

師在職進修資訊網自由報名，依報名先後錄取，額滿為

止。

(十)研習場地不提供停車，本研習免報名費，午餐自理，響

應環保請自備環保杯。

(十一)講師簡介：

１、美國加州聖荷西地區教育處處長Esther Tokihiro。

曾任加州新課程與教學推動小組成員，推動學區主題

式教學；曾任美國矽谷學區跨學科辦公室主任，統籌

跨學科教案，推動藝術教育及未來教育新式教學與教

案。曾與矽谷高科技公司共同合作推動科技與藝術跨

領域教育。

２、溫美玉:臺南大學附設實驗小學教師。全臺最大教師

專業教學社群「溫老師備課Party」創立者，社群逾8

萬成員。擔任「非讀BOOK──臺南愛讀冊」電視節目

主持人。甫獲2017年溫世仁文教基金會GHF（Global H

ighlight For Future）第一屆教育創新學人獎。

三、檢附本案實施計畫1份。

正本：臺北市政府教育局、基隆市政府教育處、桃園市政府教育局、宜蘭縣政府教育處

副本： 2018-05-15
16:21:11